
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII-518-24 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 25 stycznia 2024 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 91 ust. 1, art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy poprzez: 

1. zwiększenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 4.498.625,03 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2. zwiększenie wydatków budżetu Gminy o kwotę 4.597.429,15 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wydatki w wysokości 98.804,12 zł pokryte zostaną z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 3. Przychody i rozchody budżetu Gminy określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu Gminy na 2024 rok stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 7.862.099,96 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- emisji obligacji komunalnych w wysokości 7.763.295,84 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 98.804,12 zł. 

§ 5. Kwoty dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania  
COViD - 19 w 2024 roku określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki dokonywane w ramach Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku określa załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej na 2024 rok Gminy Andrychów o nr LXVII-509-23 Rady Miejskiej 
w Andrychowie z dnia 28 grudnia 2023 roku (z późn. zm.) wprowadza się zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały i załączników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 854



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Andrychowie. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 854



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII-518-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2024 rok 

Dział Wyszczególnienie Zwiększenie 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3.606.385,03 

 1. dochody bieżące 3.606.385,03 
 z tego:  

 środki otrzymane z państwowych funduszu celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 3.556.899,88 

 
dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

49.485,15 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 62.240,00 

 1. dochody bieżące 62.240,00 
 z tego:  

 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 62.240,00 

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 830.000,00 

 1. dochody bieżące 830.000,00 

 z tego:  

 środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 830.000,00 

 Ogółem: 4.498.625,03 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 854



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII-518-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie 
600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3.606.385,03 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 3.606.385,03 
  1. wydatki bieżące 3.606.385,03 
  w tym:  
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 3.606.385,03 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.606.385,03 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE    98.160,12 
 80195 Pozostała działalność 98.160,12 
  1. wydatki bieżące 98.160,12 
  w tym:  
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 98.160,12 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 98.160,12 

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 892.240,00 

 85395 Pozostała działalność 892.240,00 
  1. wydatki bieżące 892.240,00 
  w tym:  
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 831.220,39 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1.220,39 
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 830.000,00 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 61.019,61 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 644,00 

 85495 Pozostała działalność 644,00 
  1. wydatki bieżące 644,00 
  w tym:  
  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 644,00 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 644,00 

OGÓŁEM: 4.597.429,15 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 854



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII-518-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW NA 2024 ROK 

1. PRZYCHODY BUDŻETU 25 520 521,96 

 z czego:  

 -  przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  (§931) 18 000 000,00 

 -  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§950) 7 421 717,84 

 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§905) 

98 804,12 

2.  ROZCHODY BUDŻETU 17 658 422,00 
 z czego:  

 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§992), z tego: 8 658 422,00 

 - spłata kredytów 8 500 000,00 

 - spłata pożyczek 158 422,00 

 - spłata zaciągniętego kredytu na wyprzedzające finansowanie (§992) 9 000 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 854



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII-518-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU 
PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19 W 2024 ROKU 

Lp
. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Dochody Wydatki 

1 RÓZNE ROZLICZENIA 758   6 812 240,00 - 

 Różne rozliczenia finansowe  75814  6 812 240,00 - 

 1. dochody bieżące    62 240,00  
 z tego:      

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

  2180 62 240,00  

 1. dochody majątkowe    6 750 000,00 - 

 z tego:      

 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

  6370 6 750 000,00 - 

2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   - 6 750 000,00 

 Drogi publiczne gminne  60016  - 6 750 000,00 

 1. wydatki majątkowe    - 6 750 000,00 

 w tym:      

 inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 6 750 000,00 

 w tym na:    -  

 
Przebudowa układu komunikacyjnego 
na osiedlu Jana Pawła II w 
Andrychowie - etap I 

  6370 - 2 000 000,00 

 Przebudowa dróg gminnych na terenie 
Gminy Andrychów - etap I   6370 -  4 750 000,00 

3 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

853   830 000,00 892 240,00 

 Pozostała działalność  85395   830 000,00  
 1. dochody  bieżące     830 000,00  
 z tego:      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 854



 

środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

  2180 830 000,00  

 Pozostała działalność  85395   892 240,00 
 1. wydatki bieżące     892 240,00 
 w tym:      

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     831 220,39 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     1 220,39 

 wydatki związane z realizacja zadań 
statutowych     830 000,00 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych     61 019,61 

 KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 921   68 600,00 68 600,00 

 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  92120  68 600,00 - 

 1. dochody majątkowe    68 600,00 - 
 z tego:      

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

 6090  68 600,00 - 

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby  92120  - 68 600,00 

 1. wydatki majątkowe    - 68 600,00 
 w tym:      
 inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 68 600,00 

 w tym na:      

 
Prace konserwacyjne przy kapliczce 
domkowej pw. Matki Boskiej w 
Rzykach na osiedlu Za Kościołem 

   - 68 600,00 

OGÓŁEM 7 710 840,00 7 710 840,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 854



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII-518-24 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

DOCHODY I WYDATKI DOKONYWANE W RAMACH FUNDUSZU POMOCY W CELU 
REALIZACJI ZADAŃW ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 

PAŃSTWA W 2024 ROKU 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział § Przychody Dochody Wydatki 

1 Przychody:    98 804,12  - -  

 

Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych 
środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi 
finansowanych 
związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

  905 98 804,12  - -  

2 RÓŻNE ROZLICZENIA 758   -  52 060,00 - 

 Różne rozliczenia 
finansowe  75814  -  52 060,00 - 

 1. dochody bieżące    -  52 060,00 - 
 z tego:       

 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  2100 -  52 060,00 - 

3 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 801   -  - 98 160,12 

 Pozostała działalność  80195  -  - 98 160,12 

 1. wydatki bieżące     - 98 160,12 

 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:    -  - 98 160,12 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane    -  - 98 160,12 

4 POMOC SPOŁECZNA 852   -  4 578,00 4 578,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 854



 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

 85213  -  378,00 - 

 1. dochody bieżące    -  378,00 - 

 z tego:       

 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  2100 -  378,00 - 

 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

 85213  -  - 378,00 

 1. wydatki bieżące    -  - 378,00 

 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:    -  - 378,00 

 
wydatki związane z 
realizacją zadań 
statutowych 

   -  - 378,00 

 Zasiłki stałe  85216  -  4 200,00 - 

 1. dochody bieżące    -  4 200,00 - 

 z tego       

 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  2100 -  4 200,00 - 

 Zasiłki stałe  85216  -  - 4 200,00 

 1. wydatki bieżące    -  - 4 200,00 

 w tym:       

 świadczenia na rzecz osób 
fizycznych    -  - 4 200,00 

5 
POZOSTAŁE 
ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

853   -  - 52 060,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 854



 Pozostała działalność  85395  -  - 52 060,00 

 1. wydatki bieżące    -  - 52 060,00 
 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:    -  - 60,00 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane    -  - 60,00 

 świadczenia na rzecz osób 
fizycznych    -  - 52 000,00 

 
EDUKACYJNA 
OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

854   -  - 644,00 

 Pozostała działalność  85495  -  -  644,00 
 1. wydatki bieżące    -  -  644,00 

 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:    -   - 644,00 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane    -  -  644,00 

6 RODZINA 855   -  35 627,74 35 627,74 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

 85502  -  34 820,98 - 

 1. dochody bieżące    -  34 820,98 - 

 z tego:       

 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  2100 -  34 820,98 - 

 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

 85513   - 806,76 - 

 1. dochody bieżące     - 806,76 - 

 z tego:       

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 854



 

Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

  2100  - 806,76 - 

 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

 85502   - - 34 820,98 

 1. wydatki bieżące     - - 34 820,98 

 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:     - - 5 948,42 

 wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane     - - 1 014,62 

 
wydatki związane z 
realizacją zadań 
statutowych 

    - - 4 933,80 

 świadczenia na rzecz osób 
fizycznych     - - 28 872,56 

 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

 85513   - - 806,76 

 1. wydatki bieżące     - - 806,76 

 w tym:       

 wydatki jednostek 
budżetowych, z tego:     - - 806,76 

 
wydatki związane z 
realizacją zadań 
statutowych 

    - - 806,76 

OGÓŁEM 98 804,12 92 265,74 191 069,86 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 854


	UCHWAŁA NR LXVIII-518-24 RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4
	tir. 2 (2) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 2 - Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2024 rok
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWANYCH Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID - 19 W 2024 ROKU
	Załącznik 5 - DOCHODY I WYDATKI DOKONYWANE W RAMACH FUNDUSZU POMOCY W CELU REALIZACJI ZADAŃW ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA W 2024 ROKU


		2024-02-01T13:25:35+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




